
令和元年 2 月 10 日 

JEAS 会員各位 関係各位 

工業会 日本万引防止システム協会（JEAS） 

カメラ画像安全利用推進委員会 

SECURITY SHOW「JEAS 小売業向け推奨顔認証システム制度について」セミナーのご案内 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

さて、当工業会では、拡大する万引の対策として、顔認証システムを設計・製造して

いるメーカーと活用している保安会社を中心として、小売業の皆様に役立つ制度を検討

してまいりました。今回は、その制度についての意義と概要をご説明するとともに、新

冊子「人的警備とシステムの効果的活用」※の発表を行います。 

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数ご参加くださいますよう、何

卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

概 要 

１．セミナー内容 

JEAS では、防犯目的で顔認証システム（来店者検知シ 

ステム）導入を検討する小売業様に、JEAS で定めた基 

準に適合するシステム機器及び個人情報の保護に関す 

る法律等 関係法令を遵守し、安心で安全なシステムを 

運用できる「推奨顔認証システム制度」制度を準備し 

ております。会員外の顔認証システム企業にも広く参 

画していただくことを目的した自主認定制度です。 

 

２．日時と会場 日時：3 月 3 日（火）12:40〜13:10 

   会場：幕張メッセ 3 ホール展示会場 

内ステージ  

３．登壇者 三宅正光 （副会長） 株式会社三宅 

摺田祐司 （理事）      日本電気株式会社 

山本健二 （理事）      グローリー株式会社 

関口昭義 （ＷＧ長）    ﾊﾟﾅｿﾆｯｸｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社 

 

４．対象者 顔認証システムの製造・販売会社ご担当者、ご利用ユーザー様 

５．セミナー参加 無料 

６．セミナー申込 セキュリティショーセミナーサイトより申込み。 

７．推奨試験予定 4月上旬に審査受付（会員外も含む）を開始する。 

5月連休明けに提携試験場で実施する。 

6月4日（木）JEAS通常総会にて推奨システムを発表する。 

 

８．推奨顔認証システム 

認定制度のマーク 

    

   

 

 

 

セミナー申込サイトＱＲ 

 

※新冊子「人的警備とシステムの効果的活用」 


